63. « Quæsi verunt insuper per ambassiatas frequentes et litteras, quas sub sigillis, quibus antequam essent privati utebantur, ad prelatos, principes et communitates per diversas mundi partes, ut obedientiam nostram a nobis subtra-

herent, destinarent, et ut nihil omitterent ex his, quæ pacem et desideratam unionem possent impedire, unicuique et salutare ipsius unionis auxilium post tot mala relictum, generale Concilium, quod die secunda Julii in festo Pentecostes proxime futuro indiximus celebrandum, miris et damnatis artibus conati sunt impedire, etiam vero Concilio suum conciliabulum opponendo, existimantes loquacitatem et maledicentiam unionis bonum signum, prorupere sapius et publice in verba non tam blasphemata et schismatica, quam insana, innocentiam nostram apertis falsitalibus diffamantes. Nos tamen more pii patris, qui salutem zelabamus ipsorum, sperantes ipsos ad cor reversuros et viam veritatis repeluros, eos diutius expectavimus patienter, nullum de beneficiis per eorum privationem vacantibus alicui conferendo usque ad Quatuor Tempora Septembris ; et exinde pauca contulimus, et per diversos probos viros magnæ auctoritatis eos excitari fecimus, ac etiam per nostras patentes litteras, ut infra certum terminum ad nos redirent, benigne requisivimus et charitative monuimus, promittentes eisdem, quod si, et cum charitate tractare vellent nobiscum, et cum venerabilibus nostris S. R. E. cardinalibus super negotiis unionis, eos benigne recipere atque tractaremus, abolendo omnem infamiam maculam sive notam præmissorum et aliorum patrum occasione contractam, remittendo eisdem offensionem quamlibet atque penam, et cum essent perjurio maculati, et omnibus officiis, beneficiis atque cardinalatibus privati, continuata nostra majori clementia eosdem reintegraremus, et in statum pristinum reponeremus. Ipsi vero in sua pertinacia et superbia obstinati, nescientes in semitis justitie dirigere gressus suos, timoremque Dei præ oculis non habentes, etiam post dictam monitionem et excitationes nostras, contra nos et Romanam Ecclesiam conspirationes, colligationes et machinationes diversas continuarunt, et sub prætextu unionis nostram duntaxat dejectionem querentes, in Ecclesia Dei majus schisma, et divisionem ponere præsumserunt, et ut in predictis complices et fautores haberent, se cum schismaticis et schisma nutriendis, videlicet cum quibusdam anticardinalibus Gallicis per processus Apostolicos, ut præfertur, Urbani VI. prædecessoris nostri justo Dei judicio condemnalis juramentis, et aliis promissionibus ligaverunt, contra processus hujusmodi facere non verentes, et in scriptis suis ipsos anticardinales Gallicos, reverendissimos dominos cardinales appellant, et sic eos verbis et factis honorant, communicantes cum eis etiam, prohi dolor! in divinis, asserentes, quod piæ aures refugium audire, dubium esse magnum et probabile tam de jure nostri papatus, quam prædecessorum nostrorum, a quibus ipsi cardinalatum, beneficia et

honores habuerunt, veritatem in mendacium commutantes ». In quo sane cardinales, dum nimio impetu ad lædendum Gregorium feruntur, gravissimam sibi injuriam intulerunt : nam si dubius Pontifex Gregorius erat, dubii quoque Innocentius VII et Urbanus VI Pontifices fuere : ac proinde ipsimet cardinales dubii extiterunt, atque ad ea ipsi dubii cum dubiis aut potius nullis Concilium nisi dubium vel nullum celebrare potuerunt, si eorundem axiomati standum sit : pergit Gregorius : « Necnon post terminum prædictæ monitionis iterato excitati per ambassiatam Senensium per eos verbis deceptorii damnabiliter delusam, ac deinde per Venetorum ambassiatam, restitutionis præmissæ nostræ clementiæ ab utraque ambassiatâ factâ promissione, quas vacuas remiserunt, nec reductionem unice Concilii per Venetos requisitam concesserunt, nisi ad suum conciliabulum iremus, congrue quidem pluribus videtur ut unum fieri debeat Concilium, non tamen suum usurpatum, et a jure reprobalum, et super hæresi fundatum.

64. « Hos tamen tempore et malitia longe ante præcessit iniquitatis alumnus, et perditionis filius damnatus Baldassar Cossa olim S. Eustachii diaconus cardinalis, qui tyrannice sub mentito nomine legationis nostras et sanctæ Romanæ Ecclesiæ terras occupans, odiis et errorum furiis debacchatus fere per annum ante recessum olim cardinalium prædictorum de Luca studuit per nonnullos ad hoc invitatos, et falsitatibus informatos, nos perjurii et schismatis maculis infamare, et fecit quantum potuit ad hoc contra nos publice divulgari, successive sollicitans adversus nos insurgere cardinales, prælatos, principes, communitates et alias privatas personas, inter quos præcipue mendaciis, precibus, pretio ac pollicitationibus seduxit Petrum de Candia tunc Basilicæ XII Apostolorum, et Joannem, timorem eidem inculcando, tunc S. Crucis in Jerusalem presbyteros cardinales, ut sibi cæterisque rebellibus et schismaticis adhererent. Nec his malis contentus execrabilia quædam mandata pœnalia fecit, ne quis nos papam diceret aut scriberet, arma nostra in nostrum et Sedis Apostolicæ opprobrium turpiter et manifeste de locis publicis et privatis faciens deleri et captivari jubens : nuntios nostros et quamplures ad curiam adventantes perturbavit, et peniis et bonis aliis spoliavit, præcludens omnem viam, quam potuit, ne litteræ nostræ per nos de indicto Concilio generali, et aliis veritatibus edocendis ad prælatos, principes et communitates, eorumque ad nos pervenirent. Quorum errores seculi sunt tandem Henricus olim Tuscanus episcopus, Angelus olim tit. S. Potentianæ presbyter et Landulphus olim S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardinales, quorum duo priores nobiscum, postquam primi fugerunt, steterunt Lucæ nobiscum etiam, et cum venera-